544. Leo XIII. 20. Taufen von Muhammedanern. (1898).

Dekret des s. officium, 30. März 1898: Acta s. sedis 30, 699 ff.; AE VI 186.

Dubium: Utrum missionarius conferre possit baptismum in articulo mortis mahomedano adulto, qui in suis erroribus supponitur in bona fide: I. Si habeat adhuc plenam advertentiam, tantum illum adhortando ad dolorem et ad confidentiam, minime loquendo de nostris mysteriis, ex timore ut ipsis non crediturus sit; — II. Quaecunque habeat advertentiam, nihil ei dicendo, cum ex una parte supponitur illi non desse contritionem, 40 ex alia vero prudens non esse loqui cum eo de nostris mysteriis; — III. Si iam advertentiam amiserit, nihil prorsus ei dicendo.

Patres respondere mandarunt: Ad I. et II. Negative, i. e. non licere huius-

¹ BANGEN, Röm. Curie 175: Der Zusatz *et ad mentem* bezeichnet eine Modifikation der Entscheidung, die nicht streng zur rechtlichen Lösung des Dubium gehört, aber aus der reformatorischen und korrektorisichen Gewalt der Congregation hervorgeht; HINSCHIUS § 55, I 463: *mentem* = Instruktion.

modi mahumedanis, de quibus in primo et secundo quaesito agitur, sive absolute sive conditionate administrare baptismum; et dentur decreta s. o. ad episcopum Quebecensem sub die 25. ianuarii et 10. maii 1703¹, et instructio s. officii sub die 6. iunii 1860 ad vicarium apostolicum Tsehe-Kiang. — Ad III. De mahumedanis moribundis et sensibus iam destitutis respondendum ut in deer. s. officii 18. sept. 1850 ad epise. Perthensem; i. e.: Si antea dederint signa velle baptizari, vel in praesenti statu aut nutu aut alio modo eandem dispositionem ostenderint, baptizari posse sub conditione, quatenus tamen missionarius, cunctis rerum adiunctis inspectis, ita prudenter indicaverit.

10 545. Leo XIII. 21. Dem Verlangen eines sterbenden Ketzers nach seinem Seelsorger sollen katholische Krankenpfleger nicht willfahren. (1898).

Decret des S. Officium, 14. Dez. 1898 (Haeretico moribundo postulanti ministrum proprium, non licet morem gerere, sed catholicae personae ipsi servientes passive se habeant): *AE VII 98 f.* — CMIRBT, D. Toleranzantrag d. Zentrums², L 02, 35f.; SÄGMÜLLER, KR 70 Anm. 1.

15 F r a g e: Superiorissa generalis instituti parvarum sororum a pauperibus dietarum², provoluta ad s. v. pedes humiliter postulat quomodo sese gerere debeant sorores quando reperitur inter senes in propriis domibus receptos, aetholiceus quidam qu' in extremo

¹ Decr. ad ep. Quebecensem, 25. Jan. 1703, sic sonat: — Q u a e r i t u r utrum antequam adulto conferatur baptisma, minister teneatur ei explicare omnia fidei nostrae mysteria, praesertim si est moribundus, quia hoc perturbaret mentem illius. An non sufficeret si moribundus promitteret fore, ut ubi e morbo convalescet, instruendum se curet, ut in praxim redigat quod ei praescriptum fuerit. — R e s p.: Non sufficere promissionem, sed missionarium teneri adulto etiam moribundo, qui incapax omnino non sit, explicare mysteria fidei quae sunt necessaria necessitate medii, ut sunt praecipue mysteria trinitatis et incarnationis.